第２７０回 役員会 議事録

日 時：令和元年５月１６日（木）

教育研究評議会終了後

場 所：事務局第１会議室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 髙木、梅原、根上、蛯名

Ⅰ 議事録確認

 第２６８回役員会議事録（案）（資料１－１）及び第２６９回（臨時）役員会議事録（案）（資料１

－２）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．横浜国立大学における教員業績評価大綱の改正及び教員業績評価実施要綱の改正について

理事（総務・財務施設担当）から、資料２－１及び２－２に基づき、教員業績評価大綱及び教員業

績評価実施要綱の改正を行った旨の報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．研究推進機構産学官連携戦略会議の設置について

 理事（研究・評価担当）から、資料３－１～３－５に基づき、研究推進機構に全学的な産学官連携

活動に関する助言・提言を行う産学官連携戦略会議を設置すること及びそれに伴う関係規則の改正

を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．横浜国立大学高大接続・全学教育推進センター規則等の一部を改正する規則（案）について

理事（教育・広報担当）から、資料４及び４－１～４－２に基づき、高大接続・全学教育推進セン

ター規則の一部を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．平成３０年度横浜国立大学ベストティーチャー賞受賞候補者について

 理事（教育・広報担当）から、資料５に基づき、平成３０年度横浜国立大学ベストティーチャー賞

候補者９名（教育学部２名、経済学部１名、経営学部１名、理工学部２名、都市科学部１名、国際社

会科学府１名、国際戦略推進機構１名）について提案があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

以上